s.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário, junto ao Departamento competente,

solicitando estudos e providencias, para substituição e mudança de localização de um poste

de madeira, por um poste de concreto, para mais ou menos 03 metros do local onde se

encontra hoje ,na Rua Edarge Vieira Marcondes , no Bairro Vista Alegre, em frente ao

portão da garagem da casa n° 350-B.

Protocolo: 0000905/2015
11/05/2015 - 13:38:22

REQ Requerimento 728/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERÁRIO.
JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS. PARA SUBSTITUIÇÃO E MUDANÇA
DE LOCALIZAÇÃO DE UM POSTE DE MADEIRA. POR UM POSTE
DE CONCRETO. PARA MAIS OU MENOS 03 METROS DO LOCAL
ONDE SE ENCONTRA HOJE, NA RUA EDARGE VIEIRA
MARCONDES, NO BAIRRO VISTA ALEGRE, EM FRENTE AO
PORTÃO DA GARAGEM DA CASA N° 350-B.

APROVADO
1 1 MAIO 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que o poste fica em frente a garagem, atrapalhando a movimentação do

veiculo.

Considerando que .o morador necessita que seja mudado o poste do local para pelo menos

3 metros do local onde hoje se encontra.

Considerando que o morador esta solicitando essa benfeitoria há muito tempo, e nessa Rua

só tem 02 postes de madeira..

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que o poste é de madeira e necessita que seja trocado por de concreto.

REQUEIRO a Mesa à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo .Sr. Prefeito

Municipal Vito Ardito Lerário,ao Departamento competente, solicitando estudos e

providencias, para substituição e mudança de localização de um poste de madeira, por um

poste de concreto, para mais ou menos 03 metros do local onde se encontra hoje ,na Rua

Edarge Vieira Marcondes , no Bairro Vista Alegre, em frente ao portão da garagem da

casa n°350-B.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Maio de 2015

Verea 	osé C r os Gomes- -PTB

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 07 de outubro de 2013,

Oficio n.° 2.447/13 GAB

Prezado Presidente,

150000004076-2013 10/10/2013 1:56:45 PM
Interessado(a): JOSE CARLOS GOMES
Assunto: Resposta ao Requerimento

Em resposta ao requerimento n.° 2397/2013, de autoria do ilustre

Vereador José Carlos Gomes, informamos conforme reportado pela Secretaria

competente, que estamos aguardando o orçamento solicitado, para análise, estudos

e possíveis providências.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Vito Ardito Lerario
Prefeito Münicipal

Exmo. Sr,
Ricardo Alberto Pereira Piorino
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

Encaminhar documento para Sessão
_to)

Diretor de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonha
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.hr

mif

	Page 1
	Page 2
	Page 3